平成２２年２月１２日

大学院生各位

    2010 年イェール大学夏期英語研修参加学生の募集について

 標記のことについて、理事・副学長から別紙のとおり通知がありましたので、お知らせ

いたします。
 応募を希望する者は、下記により応募書類を学生支援チーム（大学院担当）に提出願い

ます。

記

１． 提出締切日   平成２２年３月１日（月）
２． 提出書類    募集要項参照のこと

           参加申込書は学生支援チームに請求すること

                       学生支援チーム（大学院担当）
                       （内）２３９０８
                       gakuseishien@p.u-tokyo.ac.jp

2010 年イェール大学夏期英語研修参加学生募集要項

2010 年イェール大学 English Language Institute（以下 ELI）が開講するコースへの参加学生を募集し

ます。当該プログラムは，イェール大学が Yale Summer Session のコースとして開講しているプログラ

ムであり，個人応募も可能ですが，本募集により参加が決定した学生に対しては，イェール大学から一部

費用の免除，加えて本学から支援金が給付されます。本プログラムへ参加を希望する者は，ELI のウェブ

サイト（http://www.yale.edu/eli/）およびパンフレット（http://www.yale.edu/eli/summer/からダウンロ

ード可）をよく読んだ上，申請に必要な書類を揃え，所属する学部・研究科等の事務を通して，本部国際

系学生交流企画グループ宛て提出してください。

記

1. 参加コースおよび参加対象者
   イェール大学 ELI が 2010 年夏期に実施する以下の計 5 コース

6-Week Intensive English Language Course
参加対象者：学部生および大学院生，かつ中級から上級レベルの英語能力を有する者。
コース内容：中級から上級レベルの学生を対象にした６週間の集中コース。リーディング，ライテ

ィング，リスニング，スピーキングを含む総合的な英語力を強化する。
6-Week Seminars for Graduate and Professional Students
参加対象者：学部４年生(派遣時)および大学院生，かつ上級レベルの英語能力を有する者。
コース内容： ６週間の大学院生向け特別セミナー。上級レベルの英語力を有することが条件。目的

別に以下の３コースがある。
American English for Graduate Students
American English for Students of Business
American English for Students of Law

4-Week Seminar: Special Topics in Law
参加対象者：学部４年生(派遣時)および大学院生，かつ上級レベルの英語能力を有する者。
コース内容：4 週間の大学院生向け特別セミナー。上級レベルの英語力を有することが条件。

2. コース期間

6 週間コース：2010 年 6 月 28 日（月）～8 月 6 日（金）
4 週間コース：2010 年 5 月 31 日（月）～6 月 25 日（金）

3. 選考および申請方法

各コース合わせて 5 名程度を，本学内にて書類審査の上イェール大学へ申請する予定。参加が決定

した学生には，所属学部・研究科等の長を通じて，３月下旬に申請者本人に通知する。その後，本人

に申請料および授業料前金が免除される PIN（Personal Identification Number）を連絡するので，

各自がオンライン上でイェール大学 ELI への登録を行う。（申請方法およびその他の手続きは，本人

宛てに別途連絡する。）

4. 費用
本募集によって参加が決定した学生は，申請料および授業料前金が免除され，授業料が 10％割引と

なる。その他の費用は ELI のウェブサイトおよびパンフレットをよく確認すること。

Course 授業料
授業料

（割引き後）

申請料および

授業料の前金

6-week Intensive Language Course $3,900 $3,510

6-Week Seminars for Graduate and Professional Students

American English for Graduate Students $4,000 $3,600

American English for Students of Business $4,650 $4,185

American English for Students of Law $4,650 $4,185

4-week Seminar: Special Topics in the Law $3,100 $2,790

免除

（オンライン登録時に PIN

を入力する必要有り）

5. 支援金の給付

本学から，滞在費等の一部として支援金を給付する。

6. 提出書類

(1) 参加申込書（別紙様式 1）
(2) 参加理由書（様式任意，英文，250～500 ワード程度）
(3) 銀行の残高証明（英文）
(4) 英語力を証明できるもの（TOEFL，IELTS 等，英語の能力試験成績証明書の写し）

6. 提出期限
   所属学部・研究科等の事務担当者に問い合わせること。

7. 報告書の提出

本研修に参加した者は，帰国後速やかに所属学部・研究科等の長を通じて，修了証の写しおよび報告

書（様式任意）を提出すること。この報告書はイェール大学夏期英語研修の活動を示すものとして，学

内及び学外への広報等に使用する。

8. その他

・ 必ず 6 週間（あるいは 4 週間）のプログラムの全日程に参加すること。
・ 申請の際には，所属学部・研究科における平成 22 年度前期（夏学期）授業・試験日程を事前に確

認の上，履修において不利益とならないよう注意すること。
・ 研修修了時にイェール大学から修了書が授与されるが，これにより本学の単位を認定することはな

い。
・ 参加が決定した学生は，各自で海外保険に加入すること。

9. 問合せ先

国際系学生交流企画グループ
E-mail: stuex@adm.u-tokyo.ac.jp

（様式１）

2010 年イェール大学夏期英語研修 参加申込書

平成  年  月  日

 学部長
研究科長・教育部長 殿

  氏名

 私は下記の通り、2010 年イェール大学夏期英語研修への参加を申し込みます。

記

1. 氏 名(パスポート表記) （             ）

2. 所属学部･学科/
研究科･専攻名

3. 在籍年次

4. 専門分野

5. 英語能力
(TOEFL，IELTS 等の成績証明書のコピーを添付すること）

6. 参加希望コース名

7. 寮の申込み 要 ・ 不要

8. 連絡先
TEL ：
E-mail：

（注）1．自分の所属する学部長・研究科長等宛て提出すること。
   2．2 の所属学部/研究科名、3 の在籍年次は平成 22 年 4 月 1 日現在で記入すること。